
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  866 del  30-12-2024 
 
Ufficio: 1 SETTORE CIG:  
 
 

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER MISSIONI EFFETTUATE DAI DIPENDENTI 
COMUNALI - ANNO 2024  - IMPEGNO SOMME. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.274 del 30-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Visto l’art. 57 del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 che prevede le modalità per il 
pagamento del trattamento di trasferta. 
 
Ritenuto di impegnare per l’anno 2024 la somma di €. 2.500,00 al Cap. 130 “ Indennità e 
rimborso spese di trasporto per missioni” per il rimborso delle spese di trasferta sostenute 
dal personale dipendente. 
 
Dato atto che si provvederà al pagamento delle medesime dietro presentazione delle note di 
trasferta dei vari dipendenti, vistate dai rispettivi Responsabili. 
 
Ritenuto di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

 
Per tutto quanto premesso,  

D ETERMINA 

 

   1. Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di €. 2.500,00, alla Missione 
1 – Programma 10 -Titolo 1 - Macroagg 3/2/2 - Cap. 130 “ Indennità e rimborso spese di 
trasporto per missioni”, sul redigendo Bilancio 2024-2026, competenza 2024.  

 

2. Di trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.  
 

3. Di disporre la pubblicazione del bando in oggetto all'Albo Pretorio on-line e sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  CINZIA GIUSEPPA GIARRIZZO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.274 del 30-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 
annotazioni:  
Lì  31-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


